REPU BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CONTROLADORIA DE CONTROLE INTERNO . CCI

O Sro- Alex Roberto de Araújo Li-ma, Controlador de Controle
Interno responsávêI pelo controle Intêrno do Município de
Itãituba/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipal no0060/2017,
declara, para os devidos fins. junto ao Tribuna.l- de Contas dos
Municipios do Estado do Pará, nos termos do 51", do a!t. 11, da
RESOLUÇÁO N". 11.410/TCM dê 25 dê feverêiro dê 2Or4, que
analisou integralmente o Processo n'. 27022011 /0A2- DL .referente
à Dlspensa de LicltaÇão, tendo por objeto serviço de manutenÇão
dos automotores pertj-nentes à frota do Fundo Municipa.I de Saúde
de Itaituba. com base nas regras insculpidas pela Lei n. o

8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que
declara, ainda. que o referido processo se encontra:

(x) Revestido de todas as formalidades legais,
habilitaÇão, julgamento. publicidade e contrataÇão,
a gerar despesas para a municipalidade;

nas rases de
estandc apto

( ) Revestido parcialmente das formalidades Iegais, nas fases de
habilitação, julqamento, publicidade e contratação, estando apto
a gerar despesas para a municípaliCade, com as ressaLvas
enumeradas no parecer de controfe interno, encaminhado como
anexo.
( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a
gerar despesas para a municipalidade, conforme impropriedades ou
ilegalidades enumeradas no Parêcer de Controle Interno,
encaminhado como anexo. Decfara, por fim. estar ciente de que as
informaçÕes aqui prestadas estão sujeitas a comprovaÇão por
todos os meios legais admitidos, sob pena de cri.me de
responsabilidade e comunicação ao Minístério Púb1ico Estadual,
para as providências de alÇada. lteituba, 27 de fevereir:o, de
2071 .

Responsável pelo ContrôIe Interno:

Assinatura

Al.x Rohedo de A. linu

,

\2

		2017-05-25T19:49:27-0300